
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.34/Serv.Man. del 17-05-2017

N.  257 del Registro generale

Oggetto:
EMERGENZA NEVE 15 GENNAIO 2017 - IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI
RIFACIMENTO MANTI STRADALI DI UN TRATTO DI VIA GIUSTINIANI BANDINI E DI
UN TRATTO DI VIA ALDO MORO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina;

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.lgs. n. 163/2006;

VISTO       il DPR n. 207/2010;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 35 del 29/12/2014  con cui sono state attribuite all’ing.
Mauro Ferranti, responsabile settore Territorio, LL.PP., ed Ambiente, le funzioni di cui
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relative a detto settore;

D E T E R M I N A

di eseguire lavori di rifacimento manto stradale di un tratto di via Giustiniani Bandini e1)
di un tratto di via Aldo Moro, danneggiati a seguito dell’emergenza neve della seconda
decade del mese di gennaio 2017, per un importo complessivo di € 6.800,00;
di impegnare la somma di € 6.800,00 iva compresa;2)
impegnare la suddetta spesa, sui fondi del capitolo n. 2008/1 del bilancio 2017;3)



liquidare la spesa su presentazione di regolari fatture vistate dall’UTC che verificherà la4)
corrispondenza sia della fornitura effettuata, per qualità e quantità, con quanto pattuito,
sia degli importi fatturati con quelli stabiliti.

 IL RESPONSABILE
   Ing. Mauro Ferranti

@-@ - Pag. 2 - @-@



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto istruttore tecnico

PREMESSO CHE:
- a seguito della seconda decade del mese di gennaio 2017 si sono create buche con asportazione
del manto stradale in un tratto di via Giustiniani Bandini e di un tratto di via Aldo Moro, di pericolo
per la circolazione dei veicoli;
- che per detti tratti di strade occorre eseguire lavori consistenti in scarificazione dell’asfalto
esistente, rasatura con binder e posa in opera di un tappetino di asfalto di cm 4, per una spesa
complessiva di € 6.800,00 iva compresa;
RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n.
267/2000;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria del
responsabile del Settore finanziario ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.lgs. n. 163/2006;
ACQUISITA altresì l’attestazione del responsabile del Settore finanziario circa la compatibilità dei
pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 conv. in L. n. 102/2009;

PROPONE
di eseguire lavori di rifacimento manto stradale di un tratto di via Giustiniani1)
Bandini e di un tratto di via Aldo Moro, danneggiati a seguito dell’emergenza neve
della seconda decade del mese di gennaio 2017, per un importo complessivo di €
6.800,00;
di impegnare la somma di € 6.800,00 iva compresa;2)
impegnare la suddetta spesa, sui fondi del capitolo n. 2008/1 del bilancio 2017;3)

      Istruttore Tecnico
            Geom. CARIMINI GIANFRANCO

Data
Il Responsabile

F.to FERRANTI MAURO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
FERRANTI MAURO

@-@ - Pag. 3 - @-@


